



Warszawa, dnia 10.11.2009 r.

PWIS/HDiM-6322-10/1286/09

**Dyrektorzy****Przedszkoli / Szkół Podstawowych /****Gimnazjów / Szkół Ponadgimnazjalnych****(wszyscy na terenie województwa mazowieckiego)****Dotyczy:** monitoringu frekwencji uczniów i przedszkolaków w placówkach oświatowo-wychowawczych województwa mazowieckiego.**Szanowni Państwo**

W związku z pandemią grypy A/H1N1, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie informuje, że wobec możliwości wystąpienia zwiększonej zachorowalności na grypę i inne infekcje grypopodobne Główny Inspektor Sanitarny wskazuje na konieczność uruchomienia ogólnopolskiego monitoringu frekwencji dzieci i młodzieży w placówkach oświatowo-wychowawczych. O wsparcie akcji zwrócił się, pismem z dnia 04.11.2009 r., znak: GIS-BI-073-241/JS/09, do Pani Katarzyny Hall Minister Edukacji Narodowej.

Według założeń Głównego Inspektora Sanitarnego powyższy monitoring ma polegać na zgłaszaniu przez dyrektorów szkół: podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz przedszkoli, do właściwych terenowo Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych, informacji o frekwencji dzieci i młodzieży, raz w tygodniu – wg stanu na godzinę 13<sup>00</sup> każdego czwartku. O **dokonanie zgłoszeń** proszeni są dyrektorzy tylko tych placówek, w których **liczba uczniów nieobecnych jest większa niż 20% w szkołach**, natomiast w **przedszkolach o ile nieobecność dzieci przekroczy 40%**.

Państwowi Powiatowi Inspektorzy Sanitarni w piątki będą przekazywali informację zbiorczą z terenu objętego nadzorem do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, który po opracowaniu danych z całego województwa prześle informacje do Głównego Inspektoratu Sanitarnego celem ustalenia sytuacji w tym zakresie w całym kraju.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z prośbą o przystąpienie do akcji monitoringu frekwencji uczniów oraz systematyczne przekazywanie niezbędnych informacji, według harmonogramu ustalonego przez Głównego Inspektora Sanitarnego.

Licząc na Państwa aktywne uczestnictwo w akcji, dla ułatwienia współpracy w tym zakresie,

do niniejszego pisma załączam:

1. przekazany przez GIS „Harmonogram monitoringu grypy i grypopodobnych”;
2. opracowany przez GIS, arkusz „Dane dotyczące frekwencji w placówkach nauczania i wychowania w dniu ..... 2009 roku”, wg którego drogą elektroniczną należy dokonywać zgłoszeń do właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego;
3. wykaz adresowy Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych, działających na terenie województwa mazowieckiego.

Wskazywanym przez Głównego Inspektora Sanitarnego terminem uruchomienia monitoringu, jest data pierwszego meldunku ze szkół i ma dotyczyć frekwencji wg stanu na dzień 12 listopada 2009 r.

Z uwagi na dzień świąteczny 11 listopada i w związku z tym możliwe opóźnienie przepływu niniejszych informacji, prosimy o przekazanie danych do I meldunku w możliwie najszybszym terminie po 12 listopada b.r. Natomiast w kolejnych meldunkach prosimy o zachowanie terminów zgodnych z harmonogramem Głównego Inspektoratu Sanitarnego, tj. wg stanu frekwencji na godzinę 13<sup>00</sup> w każde kolejne czwartki, aż do odwołania akcji.

Załączniki – 3

Do wiadomości:  
Państwowi Powiatowi Inspektorzy Sanitarni  
(wszyscy w woj. maz.)

*Z powiadomieniem*

ZASTĘPCA  
PAŃSTWOWEGO WOJEWÓDZKIEGO  
INSPEKTORA SANITARNEGO  
w Warszawie  
*Kazimierz Rakocki*